Nombre d'employés 2 676 2 668 2 681 2 663 2 657 2 677   2 676 2 657 2 668 2 677

(1) Dans le cadre de l'adoption de l'IFRS 9, la Banque comptabilise des dotations aux pertes de crédit dans les secteurs d’exploitation. En 2017, seules les dotations aux pertes de crédit liées aux prêts dépréciés étaient
   comptabilisées dans les secteurs d’exploitation, alors que les dotations aux pertes de crédit liées aux prêts performants étaient comptabilisées dans la rubrique Autres, à l’exception de la provision sectorielle sur prêts performants, constituée
   collectivement pour le portefeuille de prêts aux entreprises de production et de service du secteur pétrole et gaz, qui avait été comptabilisée dans le secteur des Particuliers et Entreprises.

(2) La marge nette d'intérêts est calculée en divisant le revenu net d'intérêts par l'actif moyen portant intérêt.

Banque Nationale du Canada – Informations financières complémentaires 9
1

Informations sectorielles (suite)

 IFRS 9 IAS 39 IFRS 9 IFRS 9 IAS 39
(non audités) (en millions de dollars canadiens) 2019 2018 2017 Cumulatif Année complète
Marchés financiers T1 T4 T3 T2 T1 T4 T3 T2 T1 2019 2018 2018 2017
Revenu net d'intérêts 77 71 93 146 99 165 184 194 229 77 99 409 772

Revenus autres que d'intérêts 333 365 323 291 355 248 205 206 187 333 355 1 334 846

Revenu total 410 436 416 437 454 413 389 400 416 410 454 1 743 1 618

Frais autres que d'intérêts 175 174 171 176 176 163 164 166 172 175 176 697 665

Dotations aux pertes de crédit (1) 3 − 2 2 − − − − − 3 − 4 −

Résultat avant charge d'impôts  232 262 243 259 278 250 225 234 244 232 278 1 042 953

Charge d'impôts 62 70 65 69 74 67 60 63 65 62 74 278 255

Résultat net 170 192 178 190 204 183 165 171 179 170 204 764 698

Participations ne donnant pas le contrôle − − − − − − − − − − − − −

Résultat net attribuable aux actionnaires de la Banque 170 192 178 190 204 183 165 171 179 170 204 764 698

Ratio d'efficience 42,7% 39,9% 41,1% 40,3% 38,8% 39,5% 42,2% 41,5% 41,3% 42,7% 38,8% 40,0% 41,1%

Prêts et acceptations moyens (Grandes entreprises seulement) 16 230 16 005 15 667 14 756 14 025 13 931 13 236 12 547 12 739 16 230 14 025 15 116 13 118

Actif moyen 104 545 97 976 99 067 104 131 101 816 93 030 92 046 98 189 96 781 104 545 101 816 100 721 94 991

Dépôts moyens 27 100 25 234 23 525 22 827 22 430 21 660 20 914 20 266 20 843 27 100 22 430 23 510 20 926

Nombre d'employés 712 706 722 679 687 701   712 687 706 701

Financement spécialisé aux États-Unis et International (FSEU&I)